Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 150-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do
Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que a secretaria competente do poder executivo venha retomar as obras de
pavimentação na rua Avelino Alves Pires, no bairro Ribeirão do Tigre.

                                                       JUSTIFICATIVA

A pavimentação de estradas e ruas traz inúmeros benefícios, impactando

positivamente a mobilidade, a segurança, a economia e a qualidade de vida da

população.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

THIAGO HENRIQUE DA SILVA

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br